115 Item, duas falcatas prati sitas in territorio de Gimel loco dicto in Loschectaz que dudum fuerunt Nycodi de Gimel, et deinde Nycodi Baddel de Gimel pratum dictorum Filliectaz a borea, pratum Nycolleti Martini et heredum Petri Martini alias Gagnerat a vento, pratum dictorum Martini alias Gagnerat et dictorum Filliectaz a juria, et pratum dictorum Gagnerat et dicte nobilis confitentis a lacu, quas duas falcatas prati alias tenebat a dicto quondam Nobili Guillermo Marchiandi Perretus et Petrus Tissot de Gilliez sub censu trium solidorum et quatuor denariorum Lausannensium.

Item, septem solidos eidem nobili confitenti annualiter debitos per **Johannen Cristim alias de Leysel de Sancto Eugendo de Roctires** pro et super rebus sequentibus, et quos septem solidos ultimate recognoverunt ? honestus vir Gabriel Mistral conjutorio nomine Janne eius

uxoris filie quondam Michaelis Masquix (=Marquis), et Johannes Banquetaz de Paternaico tutorio nomine Petri, Anthonii, et Johannis eiusdem Johannis Banquete et Peronete eius uxoris filie dicti quondam Michaelis Marquix (=Marquis) filiorum in manibus supranominati Johannis Vuillieti olim dictarum extenterum commissarii,

Et primo, pro una falcata prati sita in territorio de Gimel loco dicto ouz Coudrey juxta terram Nobilis Johannis Mistralis que fuit Anthonii Rendu a borea, terram Claudii de Piro alias Humbert et eius uxoris a vento, pratum dicti Nobilis Johannis Mistralis quod fuit dicti Nycolleti Champion a lacu, et pratum eiusdem Nobilis Johannis Mistralis quod fuit Jaqueti Fabri de Albona a juria, quam falcata prati de presenti tenet dictus Nobilis Johannes Mistralis ut asseritur.

115v Item, pro una posa terre sita loco dicto en laz Rossieriz juxta nemus nobilium de Syvyriez a lacu, pratum Petri Vacherand et Johannete eius uxoris ac Johannis Mariglerii a juria, et pratum Claudii douz Rossey a vento.

Item, de bonis supra proxime dictis septem solidos eidem nobili confitenti annualiter debitos per Johannodum Chambas de Sancto Georgio pro quadam pecia prati continentis duas falcatas sitas in territorio de Gimel loco dicto en laz Palu juxta pratum Nobilis et Potentis Claudii de Molliere ? condomini Albone a borea, et nemora communia ex aliis partibus.

Item, de eisdem bonis unam peciam prati continentem unam seyturata cum dimidia sitam in territorio de Gimel loco dicto en Brolliet juxta pratum Nobilis Francisci de Syvyriez a lacu, pratum Nobilium Sebastiani et Ludovici de Syvyriez a vento, quendam russellum aque a borea, et pratum Ludovici et Georgii Benedicti a juria.

Item, de bonis que per prius fuerunt Anthonii et Guilliermi de Gimello, deinde Nycolleti Reynaudi de Sancto Georgio habitatoris Sancti Engendi de Roctires, videlicet quandam peciam prati continentem circa unam falcata sitam in territorio de Gimel loco dicto en Pomeir juxta pratum Ludovici et Georgii Benedicti a juria, pratum Johannis et Benedicti Mariglerii seu Vuilliermi Peytim necnon dictorum Filliectaz a vento, pratum Ludovici de Bonavilla a lacu, et pratum Claudii douz Rossey quod fuit Petri Reynaudi et plurium aliorum a borea, quam peciam prati de presenti tenet Ludovicus de Bonavilla.

116 Item, de bonis que antiquitus fuerunt Theobardi (=Theobaldi) et Johannis douz Bugnyon, deinde Stephani filii quondam Jaqueti de Volatet ? de Gimel, et successive Johannis Malliez alias Jannet habitatoris de Gimel, videlicet quartum unius falcate prati situm supra loz Vaux de Gimel in duabus morsellis, quorum unius est juxta pratum Claudii douz Rossey a juria, pratum Petri Bolleys alias Mermynod a lacu, pratum heredum Claudii Bolley a borea, et pratum Petri Vacherand et eius uxoris a vento, alias est juxta pratum Claudii douz Rossey quod fuit Humberti Berthod a lacu, pratum Johannis Robert de Chastel quod fuit Johannodi douz Rossey a juria, viam publicam a borea, et pratum heredum Humberti Berthod seu Claudii douz Rossey a vento.

Item, duas seyturatas prati sitas en Borreres que dudum fuerunt de endomineis bone memorie predecessores prati domini juxta terram olim pratum Nycolleti Champion a borea,

pratum Petri Vacherand et eius uxoris a vento, terram olim pratum Johannis Mariglerii a lacu, et pratum dictorum Vacherand et eius uxoris quod fuit Johannis du Mex a juria.

117v Actum Albone in domo Discreti viri Johannis Trippodi notarii presentibus ibidem nobilibus viris Francisco Mistralis, Petro Marchiandi, ac Johanne Garrelli de Albona, et Johanne Gressie de Annessiaco notario.

118 Nobilis Rodulphus filius quondam nobilis Stephani filiique quondam Hugonyni

Grasset de Yens : marginal note : l'origine de ce quernet est l'infeodation passée par Guillaume et Humbert Allamandi à Guillaume et Johannod frères fils de Pierre Peylier de Yens Donzel l'an 1331 contenu en la Grosse Marlie no. 449 fol. 117 et en Fonjaleti no. 441 fol. ... ; reconnu postérieurement par N. George Grasset année 1577 en Favre Grosse no. 175 fol. 218.

20 oct 1507, Nobilis Rodulphus filius quondam Stephani filiique quondam Hugonyni filii quondam Octonini Grasset domicelli de Yens etatis quatuordecimi annorum vel circa, deque voluntate, auctoritate, licencia, et consensu Johannis Bonediei (=Bonjour) eius contutoris et administratoris ibidem presentis, insequendo formam et tenorem cuiusdam recognicionis alias per dictum quondam Hugonym Grasset eius avum paternum in manibus providi Johannis Vuillieti notarii et olim dictarum extenterum Albone commissarii quondam facte, de bonis que per prius fuerunt Petri de Yens dicti Pellier, ex successione dicti eius quondam patris, videlicet res, census, redditus, et possessionis intrascriptis...

118v Et primo molendinum ipsius nobilis confitentis et eius fratum cum baptitorum et folla que baptitorum et folla valent annuatim communiter duodecim solidorum bone monete sitis supra villam de Yens in cursu aque dou Boyron unicum inhancus beczerus et aque cursu et aliis pertinencium molendinum communiter valet dicta decemocto cupas frumenti, et dudum solebat valendum ut in extensis precedentis continetur quatuor modus frumenti.

Item, ibidem prope dictum molendinum circa tres posas terre vinee et prati juxta aquam Veteris Boyrom a vento, terram seu nemus Johanneti Vouchi alias Fabri que fuit heredum Johanneti Golliex et plurium aliorum a borea, et vineas cappele Sancti Georgii de Yens a lacu.

Item, furnum suum de Yens cum inancus ipsius furni, et valet annuatim communiter extimacione facta videlicet decemocto cupis frumenti mensure Albone.

Item, novem denarios Lausannenses census dicto nobili confitenti annualiter debitos per Johannem Trippodi de Sancto Liberio saltorem [et] eiusque fratres et consanguineos, pro una pecia prati sita in territorio Sancti Liberii loco dicto ouz Passiour juxta aquam vocatam Boyron a borea, pratum dictorum Grivel a lacu et vento, et terram que movetur a dicto nobili confitente a juria.

119 Novem denarios Lausannenses census sibi nobili confitenti annualiter debitos per Stephanum Trippodi de Sancto Liberio pro una pecia prati sita in eodem loco juxta pratum Petri Porchon et dictorum Grivel a borea, pascua communia a juria, et pratum Aymoneti Loupz quod fuit Francisci Mugnerii a lacu.

Item, quatuor denarios census annualis sibi nobili confitenti annualiter debitos per Roletam relictam Johanneti Vuybert et Stephanum Ronget pro una pecia prati sita in territorio de Yens loco dicto eyz Boeronet juxta aquam Boerom (=Boyron) a borea, pratum Petri Grangerii quod fuit Vuilliermi Poupon a juria, et pratum Nobilis Johannis de Mont a lacu.

Item, quatuor denarios Lausannenses census annualis sibi nobili confitenti annualiter debitos per Petrum Porchon dicti loci Sancti Liberii pro una pecia prati sita in territorio Sancti Liberii loco dicto ouz Passiour juxta pratum dictorum Grivel a borea, pratum Stephani Trippodi a juria, pratum Aymonet Loupt quod fuit Francisci Mugnerii a vento, et pratum dicti Stephani Trippodi etiam a juria.

Item, duodecim denarios bonorum Lausannensium census eidem nobili confitenti annualiter debitos per heredes Petri filii quondam Jaqueti Pictivallet de laz Fiougiriz pro quadam pecia prati sita in territorio Sancti Liberii loco dicto en Praz Rion juxta terram _____ que fuit heredum Berthodi Michalliens a vento, terram heredum dicti Petri Pictivallet a borea, et nemus vocatum dou Montosset a juria.

119v Item, quatuor denarios cum obolo Lausannenses sibi nobili confitenti annualiter debitos per Johannem filium quondam Girardi Grivel pro quandam pecia prati sita in dicto territorio Sancti Liberii loco dicto ouz Passiour juxta pratum dictorum Trippod a borea et vento, terram dicti nobilis confitentis a juria, et pratum Claudii Grivel alias Vannexiz et Johannis Grivel eius condivisoris a presenti divisum a lacu.

Item quatuor denarios cum obolo Lausannenses census dicto nobili confitenti annualiter debitos per Claudius Grivel alias Vannexiz et Johannis Grivel eius condivisorem, pro una pecia parti sita ibidem que fuit Clemencie uxoris Mermeti Grivel juxta pratum dictorum Trippod a borea et vento, pratum dicti Johannis filii quondam Girardi Grivel a presenti divisam a juria, et pratum Petri Porchon quod fuit liberorum Vuilliermeti Geneveys a lacu.

Item, et pro uno morsello prati sito ibidem juxta pratum dictorum Trippod a juria, aquam douz Boyron a borea, et quendam rivum vocatum de Villaret a lacu, cuius morselli prati dictus Johannis filius quondam Girardi Grivel tenet medietatem a parte jurie et dicti Claudius Grivel alias Vannexyz necnon Johannis Grivel eius condivisor aliam medietate a lacu.

Item, quandam peciam prati sitam en Grand Praz continentem circa unam seyturatam sitam in territorio de la Vignyez juxta pascuam communem a borea, pratum Claudii et Anthonii de Marterey a juria, pratum _____ uxoris Jaqueti Rosset seu heredum Clemencie uxoris Humberti Martinet a vento, et pratum dictorum Grivel quod fuit Anthonie uxoris Johannodi Ryonsy a lacu, quam peciam prati de presenti tenet Petrus Fuserii de Lavignie titullo vendictionis sibi facta per Hugonymum Grasset de Yens domicellum precio octo librarum bone monete.

120 Item, quandam peciam prati seu mareschii loco dicto en Villaret quandem dudum solebat tenere Johannis Tornagand de Sancto Liborio juxta pratum heredum Johannis Reymondi a juria, pascuam communem a lacu, pratum Johannis Geneveys de Yens a borea, et pratum Nobilis Johannis de Mont junioris quod fuit Nycodi de Clauso senioris a vento.

Item magis, tenere confitetur ut supra idem nobilis confitens a prefato Domino Comite et suis iurisdictis quatuor cupas bladi medietatem frumenti communis agricolarum, et medietatem avene ad mensuram Albone, et duodecim solidos bonorum Lausannensium census annualis dicto nobili confitenti annualiter debitos per Johannetam relictam Hugonyni Guibert ? pro rebus et possessionibus infrascriptis quas tenet dicta Johanneta ab eodem nobili confitentis, et quas alias tenebat a dicto Nobilii Hugonyno Grasset Johannodus Melloz et Vuilliermete eius uxor filia quondam Johannis dicti Rumilliat sub dicto censu,

Et primo pro una pecia terre sita in territorio de Yens loco dicto ouz Grassey juxta pratum Johannis Grivel ab oriente, terram et pratum Johanneti Vouchy alias Fabri quod fuit Johannis Regis junioris et plurium aliorum ab occidente, aquam douz Boyron a borea, et plures contors terrarum a vento.

120v Item, pro una pecia terre sita in dicto territorio continentis circa octo posas juxta pratum dicti Stephani Trippodi quod fuit dicti Hugonini Grasset et aquam vocatam Boyronet ab oriente, terram heredum Johannis de Yens seu commune de Yens a parte boree, terram Jacobi Bracoz ab occidente, et aquam douz Boyron a parte venti.

Item, pro una pecia terre et prati sita in dictis territorio et loco juxta pascua communia de Yens a partibus boree et orientis, carreriam publicam tendentem a villa de Yens versus laz Fiougiriz a vento, et terram Michaelis Chouviez de laz Fiougiriz ab occidente.

Item, pro una alia pecia prati seu chouchez ? sita loco dicto in Prato Laudex seu en laz Chaux juxta pratum dicte Johannete relicte Hugonyni Guibert a borea, pascua communia de Yens a vento, aquam dictam Boeronet ab occidente, et planchiam Johannis Mistralis que fuit Anthonii Rivet ab occidente cum directo dominio et jurisdictione omnimoda excepto ultimo supplicio dictarum rerum, que res ultimo limitate douz Grassey dudum fuerunt albergate dictis quondam Johannodo Melloz et Vuilliermete eius uxor per dictum quondam Octoninum Grasset ut in extensis predecentis continetur.

Witnesses Nobilis Andreas de Collumberio dominus de Vufflens Castro, Nobilis Johannes Mistralis de Coctens, Discretus Johannes de Jurens, Michael Quisardi morantis Nyviduni, Petrus de Nanto, et Mennerius de Mont de Albona.

122 Nobilis Petrus de Lavigny filius quondam nobilis Claudii de Lavigniez

29 oct 1507, de bonis alias tam per dictorum Sechaux quam eius predecessores recognitis, videlicet res, census, redditus, et possessiones infrascriptis,

122v Et primo, unum massum terre et nemoris situm en Plens juxta viam publicam tendentem de Albona apud Saubraz a vento, nemus hospitale Albone a lacu, aquam de la Sendeliriz et nemus Petri Begoz et illorum de Monterod a juria, nemus Nycolleti Reyssieres, Johannis Aymonet, Guilliermi Leschoz, et aquam Albone a borea.

Item, unum alium massum nemoris situm ibidem en Plens juxta aquam Albone a borea, loz Doz de Lanoz ac nemus Petri Begoz et illorum de Monterod a juria, nemus dictorum

Nycolleti Reyssierrez, Johannis Aymonet, Guilliermi Leschoz, et dicti nobilis confitentis a vento,
nemus dicti nobilis confitentis supraconfinatum a lacu, quem massum terre de presenti tenet
Nobilis Petrus Marchiandi pro centum florenis parviponderis ut asseritur.

123 Item, reachetum perpetuum quod ipse nobilis confitens habet in quatuor solidos
Lausannenses census per dictum eius quandam patrem sub gracia reacheti perpetui Michaeli
Cacivat vendictis precio quatuor librarum monete predicte in quibus ante huiusmodi
vendicionem idem Michael Cacivat eidem nobilis confitenti seu eius predecessoribus tenebatur
ratione cuiusdam orti siti ouz Poet qui fuit de bonis Nycolleti Allex burgensis Albone juxta
carreriam publicam tendentem versus Bougier Sancti Martini a juria, ortum olim vineam
Johannis Pampignie alias Tissot a lacu et vento, et ortum Petri Begoz eiusque nepotis qui dudum
fuit nobilium de Lavignie a borea.

Item, reachetum perpetuum quod ipse nobilis confitens habet in una pecia vinee sita in
vinoblio Albone loco dicto en Costel continentii circa unam posam juxta vineam Petri Begoz alias
a presenti divisam a vento, vineam cappelle Sancti Anthonii in ecclesia de Estuez fondate etiam a
presenti divisam a borea, vineam heredum Mauricii Fornerii que movetur a domino preposito
Montisjovis a juria, et iter publicum tendens versus laz Praz a lacu, quam peciam vinee tenet de
presenti Johannes Gronsard alias Aubert de Pampignie tam ex vendictione sibi Johanni facta per
Nobilem Petrum de Lavignie morantem Albone de medietate ipsius pecie vinee a parte boree
existenti precio quatuordecim librarum et octo solidorum bone monete ut constat instrumento per
Johannem Trippodi notarium recepto sub anno domini millesimo quingentesimo quinto et die
tresdecima mensis aprilis (13 apr 1505), quam ex vendictione sibi Johanni Gronsard alias Aubert
facta per Nobiles Claudiam relictam Nobilis Claudii de Lavignie antenati et Francesiam dictorum
conjugum filiam ac Claudium de Lavignyer juniorem de alia medietate ipsius pecie vinee a parte
venti existenti precio viginti quatuor florenorum auri parviponderis ut constat instrumento per
Discretum Stephanum Cortesii de Estue notarium recepto sub anno domini millesimo
quingentesimo quinto et die tercia mensis junii (03 jun 1505) acque ex quadam alia vendictione
de melioracione valencie dicte pecie vinee per dictos Nobiles Petrum de Lavignyez, Glaudiam
relictam Nobilis Claudii de Lavignyez, et Francesiam eius filiam dicto Johanni Gronsard alias
Aubert facta precio duodecim florenorum auri parviponderis ut constat quodam alio publico
instrumento per dictum Stephanum Cortesii recepto sub anno domini millesimo quingentesimo
sexto (1506) et die in eodem descriptis per prefatum domini Comitem decenter laudatis et
confirmatis.

123v Reachetum perpetuum quod ipse nobilis confitens habet in quadam pecia vinee
sita ibidem continentii circa unam posam quam tenent rectores cappelle sub vocabulo Sancti
Anthonii in ecclesia de Estue fondata vigore cuiusdam assecti per Nobies Claudium et Claudium
de Lavignyez fratres filios quandam Nobilis Claudii de Lavignyez eisdem rectoribus per centum
florenis parviponderis facti instrumento per Petrum Gos notarium recepto et signato juxta vineam
Johannis Gronsard alias Aubert de Pampignyez a presenti divisam a vento, iter publicum a borea,
vineam domini prepositi Montisjovis a juria, et iter publicum a lacu.

124 Item, reachetum perpetuum quod ipse nobilis confitens habet in quadam alia pecia
vinee sita ibidem in Costel continentii circa unam posam juxta vineam Johannis Gronsard alias
Aubert de Pamipgniez a presenti divisam a borea, vineam domini prepositi Montisjovis et

Nobilis Francisci Mistralis a vento, vineas prefati domini prepositi Montisjovis et Discreti Johannis Fonjallacti a juria, et viam publicam a lacu, quam peciam vinee tenent Petru Begoz et Colletus eius nepos.

Item, reachetum perpetuum quod habet ipse Nobilis confitens in quadam pecia terre sita in territorio Albone in Truct de Alamant quam tenet Discretus Johannes Fonjallaz juxta iter publicum a borea, terram hospitalis Albone a vento, terram dicti Johannis Fonjalleti a juria et lacu.

Item, quandam peciam vinee sitam ouz Chanoz territorii Albone juxta iter publicum a vento, nemus heredum Francisci de Crousaz quadam semita intermedia a borea, vineam Jaquemeti Challeti a lacu, et vineam Petri Croseti quam colit a confratrica Albone a juria, quam peciam vinee tenent heredes Claudii de Croso alias Foulat de Crossiliz habitatoris Albone sub gratia reacheti perpetui titullo vendicionis dicto quandam Glaudio de Croso facto per dictum Nobilem Petrum de Lavignie confitentem et Nobilem Claudiam relictam Nobilis Claudii de Lavignyez tutricem et tutorio nomine Nobilis Francesie eius filie a dicto quandam Nobili Claudio eius quandam viro susceppe precio septemdecim florenorum parviponderis instrumento per Discretum Johannem Fonjalleti notarium recepto et signato sub anno domini millesimo quatercentesimo nonagesimo septimo indicione quindecima et die quarta mensis octobris (04 oct 1497).

124v Item, reachetum perpetuum quod idem nobilis confitens habet in quinque solidis Lausannensis censu in quibus alias eidem nobili confitenti seu eius predecessoribus tenebatur Johannis Mugnerii burgensis Albone pro quodam orto sito in territorio Albone loco dicto ouz Poet seu in Via de Bougier juxta viam publicam tendentem a villa Albone versus Bougier a juria, ochiam Meynerii de Mont, Petri Prelaz, eiusque uxoris que fuit Petri Mellerex a lacu, ochiam Petri Begoz que fuit dicti Johannis Mugnerii a borea, ochiam eiusdem Petri Begoz que fuit Aymoneti de Mont a vento, et quam ochiam de presenti tenet Claudius Mugnerii, qui quidem quinque solidi census dudum fuerunt prenominato quandam Johanni Mugnerii per Nobiles Claudium et Johannem fratres filios quandam Perreti Pampignyez burgensis Albone pro rebus sequentibus quas tenet de presenti Johannes Pampignie alias Tissocci, et que tresdecim solidi dudum fuerunt vendicti Perreto dicto Pampignyez per Aymonetam filiam quandam Stephanodi Sexchaux de Albona domicellam uxorem Girardi dicti Logneys precio tresdecim librarum ut constat instrumento per Discretum Mermetum de Bassins notarium recepto et signato sub anno domini millesimo quatercentesimo vicesimo octavo et die vicesima prima mensis iugnii (21 jun 1428),

125 Et primo pro uno morsello orti seu ochie olim vinee sito loco dicto ouz Poet juxta ortum olim vineam Petri Begoz que fuit Jaqueti Fabri et Catherine eius uxoris a borea, ortum olim vineam dicti Johannis Tissocci alias Pampignie a vento, ochiam Aymari Mathellat que fuit Petri Mellerex a juria, et ochiam olim vineam Petri Begoz que fuit Petri Boulat a lacu.

Item, pro uno alio morsello orti seu ochie vinee olim sitis ibidem prope quem de presenti Nobilis Petrus Thomasseti tenet ut asseritur juxta ortum ipsius Nobilis Petri Thomasseti a vento, ortum seu ochiam olim vineam dicti Petri Thomasseti que fuit Petri Cochet et Johannete eius

uxoris a borea, ortum seu ochiam olim vineam eiusdem Nobilis Petri Thomasseti a lacu, et ochiam Michaelis Cacivat que fuit Johannis Darbex a juria.

125v Item, pro uno morsello ochie sito in ortis ante villam Albone juxta ortum dicti Michaelis Cacivat qui fuit Nycolleti Allex a borea, ortum dicti Petri Begoz a vento, carreriam publicam tendentem versus Bougier Sancti Martini a juria, et ochiam olim vineam dicti Johannis Pampignyer alias Tissot a lacu.

Item, pro uno alio orto sito ibidem prope juxta ortum Johannis Burdet a borea, ortum Jacobi Peclard a vento, predictam carreriam a juria, et ochiam olim vineam dicti Johannis Pampignyer alias Tissot a lacu.

Item, pro uno alio orto sito ibidem prope juxta ortum Petri Margel qui fuit Johannis Fonjallat et ortum venerabilis viri domini Ansermi de Collungiis (=Collungiis) cappellani qui fuit Mermeti Cuvit ? a borea, ortum dicti Johannis Burdet a vento, carreriam predictam a juria, et ochiam Michaelis Cacivat que fuit Stephani Mellerex a lacu.

Item, reachetum perpetuum quod ipse nobilis confitens habet in duabus posis terre sitis in territorio Albone loco dicto en Cruce de Alamant juxta viam publicam a juria et vento, terram Discreti Johannis Fonjalleti notarii a lacu, et terram heredum Georgii Marchiandi domicelli a borea, quas duas posas terre tenet Discretus Johannes Fonjalleti sub gratia dicti reacheti perpetui vigore cuiusdam vendicionis sibi Johanni Fonjalleti per Johannem et Claudium de la Vignyer fratres domicellos de dictis duabus posis terre facte precio cum duodecim denariis pro quodam orto sito ouz Poet subconfinato eisdem nobilibus alias per dictum Johannem Fonjalleti debitibus decem librarum bone monete ut constat quodam publico instrumento per Discretum Petrum Malliez notarium recepto et signato sub anno domini millesimo quatercentesimo nonagesimo tercio et die vicesima mensis septembbris (20 sep 1493) decenter per Illustrum et Magnificum Dominum Ludovicum tunc Dominum Guerie et Albone laudatis et confirmatis.

126 Item, reachetum perpetuum quod ipse nobilis confitens habet super duodecim denariis bone monete cursalis alias supranominatis Johanni et Claudio de Lavigne fratribus per dictum Johannem Fonjalleti annualiter debitibus pro quodam morsello orti sito in territorio Albone loco dicto ouz Poet seu in Via de Bougier Sancti Martini quem ortum de presenti tenet Petrus Margel habitator Albone vigore cuiusdam excambii per dictum Johannem Fonjalleti sibi ut asserit facti juxta viam publicam tendentem versus Bougier Sancti Martini a juria, ochiam Jacobi Coinnssins a borea, ochiam seu ortum Johannis Pampignie alias Tissot a vento, et ortum qui fuit Anthonii et Petri Cuvit quem de presenti tenet venerabilis vir Dominus Ansermus de Collungiis cappellanus a lacu, quicquidem duodecim denarii monete fuerunt dicto Johanni Fonjalleti per dictos Nobiles Johannem et Claudium de Lavigne vendicti ut constat instrumento supra proxime narrato.

126v Item, duos solidos et tres denarios bone monete cursalis sibi nobili confitenti quolibet anno perpetue in festo Beati Michaelis debitibus per Guillermum Leschoz morantem Albone pro quodam masso nemoris sito in territorio de Monterod loco dicto eys Essers seu en Plens juxta iter publicum a vento, nemora dicti nobilis confitentis a lacu, juria, et borea, qui massus nemoris dudum fuit albergatis per Nobilem Claudium de Lavigne antenatum Petro

Croset morantem Albone a quo idem censu et pro introgio viginti solidorum bone monete ut constat instrumento per discretum Mermetum de Bassins notarium recepto et signato sub anno domini millesimo quatercentsimo octuagesimo tercio et die vicesima quinta mensis februarii (25 feb 1483).

Item, tres solidos et sex denarios eidem nobili confitenti annualiter debitos per Johannem Girodi alias Burdet pro uno orto sito in territorio Albone loco dicto ouz Poet juxta carreriam publicam tendentem versus Bougier Sancti Martini a juria, ortum Johannodi Pampignie alias Tissot a lacu et vento, et ortum dicti Johannis Burdet quod fuit Jaqueti Vuarins ? a borea.

Item, quinque solidos Lausannenses seu monete cursalis eidem nobili confitenti annuatim in quolibet festo Beati Michaelis debitos per dictum Johannem Girodi alias Burdet pro quadam pecia ochie seu clusello sitis in dicto loci seu eys Curtils prope viam de Bougier Sancti Martini juxta ortum Johannidis Tissot alias Pampignie a borea, ortum Jacobi Cuymssins a vento, ortum Michaelis Cacivar qui fuit Johannidis Peyrolaz et per prius Stephani Mellerex a lacu, et carreriam publicam a juria, quos quinque solidos de presenti percipit clerus Albone.

127 Item, quatuor solidos monete predicte eidem nobili confitenti ut supra debitos per dictum Johannem Girodi alias Burdet pro quodam orto seu ochia sito ibidem ouz Poet que alias fuit Jaqueti filii quondam Martini Vuarins ? burgensis Albone juxta ortum de Johannidis Tissot alias Pampignyer qui fuit Nycolleti Begoz a borea, ortum seu ochiam dicti Johannidis Burdet a vento, ortum dicti Johannidis Tissot alias Pampignyer a lacu, et carreriam publicam a juria, quos quatuor solidos de presenti percipit rector misse purgatorii.

Item, quatuor solidos bone monete cursalis eidem nobili confitenti anno quolibet termino festi Beati Michaelis debitibus per Petrum Begoz et Nycolletum Begoz eius nepotem necnon Rodulphum Damonz, Johannetam eius uxorem filiam quondam Johannis du Marterey, et etiam filiam Collete filie quondam Martini Escuallier ac Petrum du Marterey eiusdem Johannete fratrem acque Petrum Sergier habitatorem de Montherod et Michaeliem eius filium per ipsum et Alexiam eius quondam uxorem filiam quondam Petri Ros alias Savariet, et Bernardam uxorem **Claudii de Gebennis alias Billiard** filiam quondam Stephani de Sollerio de Montherod pro uno masso nemoris sito in territorio de Montherod loco dicto en laz Sendelliriz ? juxta aquam vocatam Sendelliriz ? a juria, terram dicti nobilis confitentis a lacu, nemus dicti nobilis confitentis quarum ? molari de Danoz ? a borea, nemus dictorum Escuallier a vento, quemquidem massum nemoris tenent dicti censerii a dicto confitente sub dicto censu vigore cuiusdam albergamenti dictis Petro Begoz, Martino Escuallier, Petro Ros, et Stephano de Sollerio per Johannem et Claudium de Lavignyer domicellos facti introgio centum solidorum et pro censu dictis quatuor solidis ut constat instrumento per Discretum Johannem Fongalleti notarium recepto sub anno domini millesimo quatercentesimo sexagesimo septimo et die prima mensis aprilis (01 apr 1467) et per Discretum Mermetum de Bassins notarium et commissarium prothocollorum eiusdem Johannis Fonjallei levato et signato decenter laudato et confirmato.

127v Item, septem solidos eidem nobili confitenti annualiter debitos per Anthonium filium quondam Henrici Orilliard pro una pecia prati et nemoris sitis en Plens juxta pratum Anthonie filie quondam Humberti de Pompoploz uxoris Cristofori Maria a juria, pratum Stephani Challeti de Bougier Sancti Martini a vento, iter publicum de Essers a borea, et pratum dicti

Anthonii Orilliard seu quoddam iter a lacu, quos septem solidos de presenti precipit rector cappelle Nobilium de Lavignyer, que pecia fuit de bonis Johannis Girodi, et quamquidem peciam tenet dictus Anthonius Orilliard titullo cuiusdam albergamenti sibi per Nobilem Johannem de Lavignie et dictum Guygonem Bechard rectorem cappelle Sancti Johannis dicto quondam Henrico Orilliard sub dicto censu et absque aliquo introgio ut constat instrumento per Discretum Petrum Rosset notarium recepto et signato sub anno domini millesimo quatercentesimo nonagesimo primo et die quarta mensis octobris (04 oct 1491).

128 Item, reachetum perpetuum quod ipse nobilis confitens habet in quodam orto olim domo sitis Albone retro domum Petri Cuvit juxta domum ipsius Petri Cuvit a vento, carreriam publicam a borea, torcular Venerabilis Domini Georgii Credo cappellani a lacu, et casale Nobilis Johannis Marchiandi a juria, quem ortum tenet dictus Petrus Cuvit titullo vendicionis sibi per dictum Nobilem Petrum de Lavignye facte precio decem florenes auri parviponderis ut constare asseritur publico instrumento per Discretum Johannem Fonjalleti notarium recepto.

Item, unum denarium Lausannensem sibi nobili confitenti annualiter debitum in quolibet festo Beati Michaelis per Stephanum filium quondam Petri Challeti de Bougier Sancti Martini pro quadam pecia terre, nemoris, et prati sitis in territorio Albone loco dicto en Plent juxta viam publicam tendentem apud Saubra a vento, nemus commune a vento, pratum heredum Petri Tiebaux a borea, et plures contores a juria, quam olim solebat tenere Johannes de Layssoubs, et quam peciam tenet ipse Stephanus Challeti vigore cuiusdam albergamenti dicto quondam Petro Challeti per Nobilem Claudium de Lavignyer facti introgio sexaginta solidorum et pro dicto censu ut constat instrumento per Discretum Petri Gos notarii recepto et signato sub anno domini millesimo quatercentesimo sexagesimo nono et die decima octava mensis aprilis (18 apr 1469).

128v Item, septem solidos bone monete eidem nobili confitenti annualiter termino festi Sancti Michaelis debitos per Aymonem filium quondam Grati Guerrardi de Trivillins pro una pecia prati sita in territorio Albone loco dicto eys Vaux juxta vineam heredum Johannis Jordans a juria, aquam Albone a borea, viam publicam a vento, nemus Petri Jaconyer quod fuit Johannis Millicard de feudo dicti nobilis confitentis a lacu, quamquidem peciam prati tenet ipse Aymo Guerrardi titullo cuiusdam albergamenti dicto quondam Grato eius patri per Nobilem Claudium de Lavignyer facti introgio sex solidorum monete et pro dicto censu septem solidorum ut constat instrumento per Discretum Petrum Malliez notarium recepto et signato sub anno domini millesimo quatercentesimo octuagesimo nono et die vicesima quinta mensis februarii (25 feb 1489).

Item, quandam domum sitam in villa Albone in burgo interiori juxta domum Nycolleti Reyssierrez a lacu, domum Johannis Aymonet et eius liberorum que fuit Francisci de Vanexiz a juria, et carrerias publicas a vento et borea, quam domum tenet Claudius filius quondam Hugony[i] Cusim ? burgensis Albone titulo vendictionis dicto quondam Hugyno Cusim per Petrum Challeti de Bougier Sancti Martini clericum facte constantes ? instrumento per Discretum Petrum Gos notarium recepto et signato, qui Petrus Challeti prius causam habuit a Claudio de Lavignyer domicello pretextu cuiusdam vendictionis sibi Petro Challeti per eumdem Claudium de Lavignyer domicellum facte precio duodecim librarum monete ut constat quadam alias lictera per dictum Petrum Gos notarium recepta sub anno domini millesimo quatercentesimo sexagesimo nono indizione secunda et die decima octava mensis aprilis (18 apr 1469), et quam

domum dudum solebat tenere a Nobilibus de Lavignyer causam habentibus a dictis Sechaux
Johannes de Leydesoubs sub censu decim solidorum Lausannensium census.

129 Item, decimocto denarios Lausannenses eidem nobili confitenti annualiter debitos per Jacobum Cuymssins et Discretum Petrum Couymssins eius fratrem notarium pro uno morsello orti sito loco dicto ouz Poet qui fuit de bonis Biatricis filie quondam Johannis du Maresch uxoris Stephani Aymoneti juxta ortum dictorum fratrem Cuymssins a borea, senterulam publicam a vento, ortum Michaelis Cacivat qui fuit Johannis Darbex a lacu, et carreriam publicam tendentem versus Bougier Sancti Martini a juria.

Item, duos solidos et novem denarios Lausannenses census sibi nobili confitenti annualiter per dictos fratres Cuymssins debitos pro uno orto sito in territorio Albone loco dicto ouz Poet juxta carreriam publicam tendentem versus Bougier Sancti Martini a juria, vineam seu ortum Aymoneti Matellat et Michaelis Cacivat que fuit Mermeti Mellerex a lacu, ortum Johannis Pampignyer a borea, et ortum Petri Margel qui fuit Johannis Fonjalleti et ortum domum Ansermodi de Collungiis qui fuit Aymoneti Cuvit a vento.

129v Item, viginti unum denarios Lausannenses census dicto nobili confitenti annualiter debitos per dictos Jacobum et Petrum Cuynssins pro uno alio orto sito in predicto loco du Poet juxta ortum dictorum fratribus Cuynssins qui fuit Stephani Aymoneti et Biatricis eius uxoris a vento, ortum Johannis Burdet a borea, et ortum Michaelis Cacivat qui fuit Johannis Darbex a lacu, et carreriam publicam a juria.

Item, reachetum perpetuum quod idem nobilis confitens habet in tribus solidis Lausannensibus sibi nobili annualiter debitos per Petrum Begoz pro uno morsello ochie sito in territorio Albone loco dicto ouz Poet qui fuit de bonis Johannete filie quondam Bissonczii de Ballens uxoris Petri Cochet coudurerii burgensis Albone juxta carreriam publicam tendentem versus Bougier Sancti Martini a juria, ortum Meynerii de Mont qui fuit Mermeti Mellerex a lacu, et ortos dicti Petri Begoz qui fuerunt Nobilium de Lavignyer a vento et borea, quos tres solidos tenet dictus Petrus Begoz titullo vendicionis sibi sub gracia reacheti perpetui facte per Nobiles Johannem et Claudium de Lavignyer ut constat lictera per Johannem Fonjalleti notarium recepta et per Michaelem Bassim signata et levata.

Item, reachetum perpetuum quod idem nobilis confitens habet in tribus solidis census eidem nobili confitenti debitis per dictum Petrum Begoz pro uno morsello terre olim vinee sitis ibidem ouz Poet qui fuit de bonis Johannis Ansermyer de Lullier juxta ortum olim vineam dicti Petri Begoz qui fuit Petri Boulat a borea, vineam Nobilis Johannis Marchiandi de Cossonay que fuit dictorum Nobilium de Lavignyer et plures contors a juria, et vineam Aymoneti Groz et Johannis de Passier que fuit heredum Nycolleti Vuilliet a lacu, quosquidem tres solidos tenet dictus Petrus Begoz titullo vendicionis supra proxime narrate.

130 Item, reachetum perpetuum quod idem nobilis confitens habet ut supra in quinque solidis Lausannensibus census quos sibi debebat dictus Petrus Begoz pro una pecia terre et nemoris sita loco dicto en Rovereyz que fuit de bonis Petri de Vaux sutoris et burgensis Albone juxta vineam Nobilis Michaelis Martinaz que fuit Johannis Gavit ac nemus heredum Johannis Marchiand a vento, viam publicam tendentem versus pontem Albone a borea, nemus domini de

Alamand a lacu, et pratum Johannis Burdet a juria, quos quinque solidos tenet dictus Petrus Begoz titulo vendicionis facte Jacobo Begoz per Nobilem Claudium de Lavignyer antenatum precio centum solidorum ut constat lictera per Petrum Gos notarium recepta et signata data die vicesima sexta mensis maii anno domini millesimo quatercentesimo nonagesimo tercio (26 may 1493).

Item magis, reachetum perpetuum quod idem nobilis confitens habet in quinque solidis Lausannensibus census sibi nobili confitenti alias debitibus per dictum Petrum Begoz pro una pecia terre seu ochie sita in territorio Albone loco dicto ouz Poet que fuit Nycolleti Begoz juxta vineam heredum Petri Trippoz que fuit Petri Golliardon a vento, ortum Petri Thomasseti a borea, recordum olim vineam dicti Petri Thomasseti a lacu, et quandam semitam a juria, quosquidem quinque solidos tenet dictus Petrus Begoz titulo vendictionis sibi sub gracia reacheti perpetui facte per dictos de Lavignyer ut asseritur.

130v Item, reachetum perpetuum quod idem nobilis confitens habet in tribus solidis Lausannensibus census sibi nobili confitenti alias annualiter debitibus per dictum Petrum Begoz pro uno morsello terre olim vinee site loco dicto ouz Poet qui fuit de bonis Jaqueti Fabri carpentatoris et Catherine eius uxoris burgenses Albone juxta vineam confratrie Sancti Spiritus que fuit heredum Michaelis Nargim a borea, vineam seu ochiam Johannis Pampignie alias Tissot, quodam senderio intermedio, a juria, vineam Nobilis Francisci de Syvirier que fuit Francisci Cochet et per prius Nycodi Vulliet a lacu, quosquidem tres solidos tenet dictus Petrus Begoz titulo vendictionis facte per Nobilem Claudium de Lavignyer et Claudiam eius uxorem dictis Jacobo et Petro Begoz ut constat lictera per dictum Petrum Gos notarium recepta et signata data die _____ mensis aprilis anno nomini millesimo quatercentesimo nonagesimo secundo (April, 1492).

Item magis, reachetum perpetuum quod idem nobilis confitens habet in duobus solidis Lausannensibus census sibi nobili confitenti alias debitibus per sepedictum Petrum Begoz pro uno morsello orti et recordi olim vinee sito in dicto loco du Poet qui fuit de bonis Nycolleti Allex burgensis Albone juxta vineam Discreti Johannis Fonjalleti notarii que fuit Johannete uxoris Petri Cochet a vento, vineam Johannis Tissot alias Pampigny que fuit Johannis de Germagnie junioris a borea, ochiam Michaelis Cacivat quodam senderio intermedio que fuit Stephani et Petri Melerex fratrums a juria, et vineam Nobilis Johannis Marchiandi a lacu, quosquidem tres solidos tenet dictus Petrus Begoz titulo vendictionis supra proxime descripte et narrate.

131 Item, reachetum perpetuum quod idem nobilis confitens habet in sex denariis Lausannensibus census sibi nobili confitenti alias per dictum Petrum Begoz debitibus pro una pecia ochie olim vinee sita in eodem loco ouz Poet que fuit de bonis Johannis de Germagnie junioris juxta ochiam seu vineam Johannis Pampignie alias Tissot seu dicti Petri Begoz a borea, ochiam Nycodi Alex a vento, ochiam Michaelis Cacivat que fuit dictorum Mellerex a juria, et vineam seu ochiam dicti Petri Begoz que fuit Johannis Ansermyer de Lulier a lacu.

Item, reachetum perpetuum quod idem nobilis confitens habet in sex solidis sibi nobili confitenti annualiter alias debitibus per dictum Petrum Begoz et per prius per Perrodum Brussins alias Coctet pro quadam pecia prati et nemoris sita en Plens continent circa decem posas juxta carreriam publicam a vento, aquam Albone a borea, nemus Venerabilis viri Domini Mermeti

Burit curati de Mont quod fuit heredum Johannis Chanczons a lacu, et pratum dictorum Agnyel a juria, quosquidem sex solidos tenet nomine gagerie dictus Petrus Begoz titulo vendicionis dicto Jacobo Begoz facte per Nobiles Claudium de Lavignyer et Claudiam eius uxorem precio sex librarum Lausannensium ut constat lictera per Discretum Johannem Trippodi notarium recepta et signata data die octava mensis februarii anno domini millesimo quatercentesimo nonagesimo (08 feb 1490).

131v Quandam peciam ochie seu curtialis in duobus locis sitis ouz Poet quarum prima est juxta carreriam publicam a juria, curtile heredum Petri Mellerex a lacu, curtile heredum Johannis Mugnerii a borea, et ortum heredum Nycolleti Alex a vento, alias est juxta ortum heredum Johannis Mugnerii a vento, carreriam publicam a juria, pratum prefati domini Comitis quod fuit dictorum Cuisit ? a borea.

Item, tres solidos bone monete sibi nobili confitenti annualiter debitos per Michaelem Cacivat burgensis Albone, pro quadam pecia prati et nemoris sita en Plens juxta quoddam iter a vento, aquam Albone a borea, nemus dicti nobilis confitentis a juria, et nemus Petri Margel a lacu, quamquidem peciam prati et nemoris tenet ipse Michael Cacivat titulo cuiusdam albergamenti sibi per Nobilem Claudium de Lavignyer antenatum facto introgio duodecim solidorum et pro dicto censu ut constat instrumento per Discretum Petrum Malliez notarium recepto et signato sub anno domini millesimo quatercentesimo octuagesimo quarto et die sexta mensis septembris (06 sep 1484) decenter laudato et confirmato.

132 Item, duos solidos Lausannenses census sibi nobili confitenti annualiter debitos per Nobilem Petrum Thomasseti pro uno morsello vinee seu terre sito ouz Poet qui fuit de bonis Johannete filie quondam Bissonczii de Ballens uxoris Petri Cochot coudurerii et burgensis Albone juxta vineam et ortum Nycodi Alex a borea, vineam seu ortum Petri Begoz que fuit Johannodi Tissot a vento, vineam seu terram dicti Nobilis Petri Thomasseti a lacu, et quandam semitam a juria.

Item, directum dominium quod idem nobilis confitens habet super uno morsello vinee seu terre sito ibidem ouz Poet qui fuit de bonis Richardi et Johannodi fratrum filiorum quondam Perreti Pampignyer burgensis Albone juxta ortum dicti Petri Thomasseti a vento, vineam seu terram eiusdem Petri Thomasseti a lacu, et ochiam Michaelis Cacivat que fuit Johannis Darbex a juria.

Item, quatuor solidos sibi nobili confitenti annualiter debitos per Nycolletum Ryssierres burgensis Albone pro quadam pecia nemoris sita loco dicto en Plens juxta nemus Petri Begoz et plurium aliorum a juria, nemus Nobilium de Lavignier a vento et borea, et nemus Johannis Aymonet a lacu, quos quatuor solidos de presenti precipit et tenet sub gracia racheti perpetui Venerabilis Dominus Stephanus Fuserii curatus de Monterod.

Item, certum censem sibi nobili confitenti annualiter debitum per Johannem Aymonet seu eius liberos pro quadam pecia nemoris sita in dicto loco de Plens juxta nemus dicti Nycolleti Reyssierres a juria, nemus Guilliermi Loschon dicti Croset a borea, nemus dictorum Nobilium de Lavignyer a vento et lacu.

132v Item, quindecim denarios sibi nobili confitenti annualiter debitos per heredes Johannis Girodi de Albona pro quadam pecia prati et nemoris sita in territorio Albone loco dicto en Plens continentि circa unam posa cum dimidia juxta pratum communitatis ville Albone a lacu, terram heredum Petri Challeti de Bougier Sancti Martini a vento, viam publicam tendentem versus les Essers a borea, et pratum heredum Guigonis Coctim a juria.

Item, decemocto denarios monete cursalis eidem nobili confitenti annualiter debitos per Petrum Jaconyer et qui alias debebantur per Petrum Mutignier juniores filium quondam Girardi Mutignier pro quodam orcto sito in territorio Albone loco dicto subtus Portam eys Lignyolat juxta gerdile hospitalis Sancti Spiritus Albone a borea, commune ville Albone a vento, gerdil Perrodi Mugnerii alias Lignyoz quod fuit heredum Mermeti Reneverii et quod alias possidebat Dominus du Rossey a juria, et semitam publicam a lacu.

Item, quindecim denarios monete cursalis eidem nobili confitenti annualiter per heredes Petri Mutignyer de Albona antenati pro medietate quatuor posarum prati et nemoris sita loco dicto en Plens juxta commune ville Albone a lacu, terram dicti nobilis confitentis quam possident heredes Petri Challet a vento, carreriam publicam tendentem eis Essert a borea, et quendam senderium a juria.

133 Item, duodecim denarios Lausannenses sibi nobili confitenti annualiter debitos per Venerabilem Domnum Ansermum de Collungiis cappellanum causam habentem ab Anthonio Cuvillieti de Albona pro quodam morsello orti sitis in territorio Albone loco dicto ouz Poet juxta ortum Petri Margel qui fuit Johannis Fonjalleti a juria, vineam seu ortum Michaelis Cacivat qui fuit Mermeti Melleres a lacu, ortum Jacobi Cuymsins a borea, et ochiam Johannis Pampignie a vento.

Item, unum denarium Lausannensem eidem nobili confitenti annualiter debitum per Petrum Cuvit burgensis Albone pro quadam domo sita Albone loco dicto en Vannexiz juxta pratum Nycolleti Reyssieres in quo solebat esse domus Stephani Aymoneti a vento, domum seu gerdile dicti Petri Cuvit a borea, motam castri a juria, et carreriam publicam a lacu.

Item, decemocto denarios sibi nobili confitenti annualiter debitos per Johannem Pampignyer alias Tissot pro uno morsello vinee seu orti sitis in territorio Albone loco dicto ouz Poet juxta vineam seu ortum Petri Begoz que fuit Johannis de Germagnie junioris a vento, terram olim vineam dicti Johannis Tissot a borea, ochiam Aymari Matellet que fuit Petri Melleres a juria, et vineam seu ortum dicti Petri Begoz que fuit Johannis Ansermyer a lacu, quos decemocto denarios tenet dictus Johannes Pampignyer alias Tissot sub gratia reacheti perpetui ut asseritur.

133v Item, reachetum perpetuum quod idem nobilis confitens habet in quatuor solidis Lausannibus census sibi nobili confitenti annualiter debitos per dictum Johannem Tissot alias Pampignyer pro una pecia ochie sita ibidem juxta carreriam publicam tendentem versus Bougier Sancti Martini a juria, ochiam olim vineam dicti Johannis Pampignie alias Tissot a lacu, ortum dicti Johannis Pampignyer a borea, ortum Johannis Burdet qui fuit Jaqueti Vuarin ? a vento, que ochia fuit de bonis Nycolleti Begoz sutoris et burgensis Albone.

Item, quinque solidos bone monete cursalis sibi nobili confitenti annualiter debitos per Meynerium de Mont alias Pinjat burgensis Albone pro una pecia nemoris sita in territorio Albone loco dicto en Plens juxta pratum heredum Humberti de Premont quod movetur ab hospitali Albone a lacu, pratum heredum Claudii Peyrolaz etiam a lacu, et pratum eorundem heredum Claudii Peyrolaz a vento, iter publicum tendens ad prata de Essers a borea, et quoddam aliud iter tendens directe usque ad nemus Crosectaz a juria.

Item, unum denarium Lausannensem census sibi nobili confitenti annualiter debitum per Nycolletum Reyssieres pro quodam orto olim domo sitis in villa Albone in Vannexiz juxta casale domus Petri Cacivat ? qui fuit Johannodi Levet a borea, carrerias publicas a vento et lacu, et motam castri a juria.

Item, certum censem sibi nobili confitenti annualiter debitum per Petrum et Henricum Jaconyer pro quadam pecia vinee, terre, et prati et nemoris site in territorio Albone loco dicto en laz Vaux juxta aquam Albone a borea, carreriam publicam et nemus Domini de Alamand a vento et lacu, et pratum Aymonis filii quondam Grati Guerrardi a juria.

134 Item, quinque solidos Lausannenses sibi nobili confitenti annualiter debitos per Petrum Regnyer et Georgium Grassier pro una domo sita in villa Albone ante castrum que fuit de bonis Johannis Thomasseti notarii juxta domum Johannis Aymonet que fuit Francisci Vannexiz a lacu, domum Gabrielis Bombard que fuit Jaqueti Fabri a juria, et carrerias publicas a borea et vento.

Item, unum obolum Lausannensem census eidem nobili confitenti annualiter debitum per Venerabilem Dominum Percevallum Constantim curatum Albone necnon et sex solidos Lausannensibus ad mutacione curati pro sufferta loco laudum ? pro quadam domo sita in villa Albone in burgo interiori subtus ecclesiam juxta domum cure a juria, domum Johannis Saubri que fuit domum Stephani Trippodi cappellani a lacu, bastimene Albone a borea, et carreriam publicam a vento, que domus dudum fuit de bonis Perrodi Pastoris.

Item, tres solidos Gebennensium sibi nobili confitenti annualiter debitos per Claudium Baud alias Garny pro quadam grangia sita in villa Albone in burgo exteriori que fuit Petri Bertherii filii quondam Vuilliermi Bertherii burgensis Albone necnon Johannis et Roleti fratrum suorum juxta domum dicti Claudii Baud alias Garny et Petri Margel a lacu, domum Gabrielis Bombard que fuit heredum Catherine de Font a juria, fossallia ville de medio a borea, et carreriam publicam a vento.

134v Item, duos solidos et quatuor denarios Lausannenses necnon et unum capponem seu unam gallinam loco ipsius capponis, eidem nobili confitenti annualiter debitis per heredes Peroneti filii quondam Perreti du Russel de Monterod pro una pecia terre et nemoris sita in territorio de Monterod loco dicto ouz Crest juxta terram heredum Perreti Marchiandi et Petri Eyssellet a borea, aquam vocatam Sendelliriz a juria, et terram heredum Johannis Marchiand et Johannodi du Russel a lacu.

Item, duos panes medederios census eidem nobili confitenti annualiter debitos per heredes Humberti Bley (elsewhere Bleif or similar) de Feschier pro quadam domo que fuit dicti

Humberti sita in villa de Feschier juxta furnum dicte ville a borea, domum heredum Petri Leschon a vento, et carreriam publicam a juria.

Item magis, duos panes meredarios census sibi nobili confitenti annualiter debitos per heredes Petri Leschon pro quadam domo que fuit dicti Petri Loeschon sitis apud Feschier juxta domum heredum Humberti Bley a borea, ortum qui fuit dicti Petri Leschon a vento, et carreriam publicam a juria.

135v Witnesses Nobilis Petrus de Cleyriez de Grueria, Michael Martine de Albona, Octoninus de Subtusturri, Johannes de Lavignie, et Petrus Begoz.

136 **Nobilis Johannes de Mont junior**

07 nov 1508, Nobilis Johannes filius quondam Nobilis Claudii filiique quondam Nobilis Francisci de Mont junior de Albona, previously recognized by Nobilis Colleta filia quondam Nobilis Jacobi de Gleressy domini castri de Bayoes (=Bavois) uxorque Nobilis Petremani Asperlin, de bonis alias per Nobilem Johannem de Mont filium quondam Johannis de Mont et dictum nobilem confitentem recognitis que per prius fuerunt Stephani de Mont abavi paterni dicti nobilis confitentis, ex successione dicti eius quondam patri, exque divisionibus inter prenominatos nobiles de Mont ut asserit factis,

136v Et primo, quatuor denarios eidem nobili confitenti annualiter debitos per Johannem Morellon de Mollens pro una pecia terre quam tenet ab eodem nobili confitenti sita in territorio de Mollens continentis circa unam falcata cum dimidia loco dicto subtus Mosses quam alias tenebat a dicto nobili confitenti Petrus Rosset de Mollens juxta terram que fuit heredum Nycodi de Mont de Cossenay ab oriente, pascua communia ab occidente, terram Michaelis de Plays a borea, et pratum quod fuit heredum Nycodi de Mont a vento.

Item, duos denarios monete cursalis eidem nobili confitenti debitos per Jacobum Mathei de Mollens pro quadam pecia ochie sita in territorio de Mollens retro domum ecclesie dicti loci juxta domum dicte ecclesie de Mollens a borea, ochiam dicti Jacobi Mathei a vento, ochiam dicte ecclesie de Mollens que fuit dicti Mondeti filii quondam Petri Morellon ab oriente, et ochiam Stephani Cuvit que fuit Jaqueti Lambert ab occidente.

137 Item, quandam peciam prati sitam in eodem territorio de Mollens quam tenet ad eius manus loco dicto eys Rosses continentem circa duodecim falcatas tam prati quam nemoris juxta pratum Johannis Cuvit quod fuit Johannete de laz Praz et plures contors pratorum a juria, prata heredum Michaelis de Playt et plurimum aliorum a borea, pratum heredum Francesie uxoris Petri Joly ac pratum heredum Johannis Rossier, Petri de Ballens, ac pratum Domine de Mont quod fuit Michaelis Venard a lacu, et pratum Girarde relicte Roleti Bovez ? quod fuit Johanneti et Jaqueti Davoet de Mollens a vento.

Item, quatuor solidos monete cursalis eidem nobili confitenti debitos in quolibet festo Beati Michaelis per Francesiam uxorem Jaquemeti Challeti de Bougier Sancti Martini filiamque quondam Johannis Cornex pro rebus sequentibus quas tenet eadem Francesia ab eodem nobili

confidente sub dicto censu, et quas alias tenebat a dicto nobili confitenti Petrus Vignerosii de Trivillins,

Primo, pro quadam pecia ochie sita in villa de Trivillins juxta vineam seu ochiam ecclesie Albone que fuit Domini Johannis de Trivillins a vento, domum dicte ecclesie a lacu, ochiam dicte Francesie que fuit Johannis Cornex de eodem feudo a borea et juria.

Item, pro quadam alias pecia ochie sita ibidem prope juxta ochiam dicte Francesie que fuit dicti Johannis Cornex movente a dicto nobili confitenti a lacu, viam publicam a borea, et ochiam dicte Francesie que fuit dicti Johannis Cornex quam tenet a domino preposito Montisjovis a juria.

Item, pro quadam pecia prati seu clusilis sitis in territorio Albone loco dicto en Crusilliz alias ouz Currel juxta terram Claudii Bichet que fuit dicti Petri Vigneroux (Vigueroux?) quam tenet a prefato domino preposito Montisjovis a vento, terram eiusdem Francesie seu dicti confitentis a juria, et quoddam fossale a borea et lacu.

Item, duos solidos et sex denarios monete eidem nobili confitenti annualiter in quolibet festo Beati Michaelis debitos per dictam Francesiam filiam quondam Johannis Cornex pro duabus peciis ochie sitis apud Trivillins quas tenet eadem Francesia ab eodem nobili confitente sub dicto censu, prima sita est juxta viam publicam a borea, ochiam dicte Francesie que fuit Petri Vigneroux de presenti feudo a vento et juria, et ochiam Discreti viri Johannis Fonjalleti que fuit heredum Vuilliermi de Costel quibusdam muralis intermediis a lacu, alia sita est ibidem juxta ochiam ecclesie Albone que solebat esse vinea a vento, ochiam dicte Francesie que fuit Petri Vigneroux de presenti feudo a lacu et borea, et ochiam Meynerii de Mont alias Pinjat que fuit Johannis Cornex moventem a domino preposito Montisjovis a juria.

Item, duas partes decem octo denariorum bone monete cursalis in patria eidem nobili confitenti debitibus in quolibet festo Beati Michaelis per Roletam relictam Johanneti Vuybert filiam quondam Petri Regis de Sancto Liberio pro duabus partibus cuiusdam pecie vinee site in territorio Sancti Liberii loco dicto en laz Grancierz continentis circa dimidiad posam, et quas alias tenebat a dicto nobili confitente sub dicto censu Jaquetus Rosset juxta vineam Petri Regis que fuit Francisci Regis a presenti divisam a vento, vineam Discreti Johannis Fonjalleti que fuit Nycolleti du Chaffa a borea, pratum Discreti Johannis Trippodi quod fuit heredum Stephani de Villard a lacu, et quendam rivum aque a juria.

138 Item, duas parte aliorum decemocto denariorum eidem nobili confitenti annualiter debitibus in quolibet festo Beati Michaelis per Petrum Rivet de Sancto Liberio pro duabus partibus cuiusdam pecie vinee sita in territorio Sancti Liberii loco dicto en laz Grancierz continentis circa dimidiad posam quam alias tenebat a dicto nobili confitente Francisci Regis de Sancto Liberio sub dicto censu juxta vineam dicte Rolete prelimitate a borea, vineam seu ortum Michaelis Bovet (Bonet ?) a vento, quendam rivum aque a juria, et viam publicam a lacu.

Item, quatuor solidos et quatuor denarios Gebennensium census eidem nobili confitenti anno quolibet termino festi Beati Michaelis Archangeli debitibus per Discretum Jacobum Rigardi (=Regard) morantem Albone notarium pro quadam pecia vinee et ochie continentis circa duas

partes unius pose site in territorio Albone loco dicti ouz Chaffaz quas alias tenebat a dicto nobili confitente Petri Theobardi sub dicto censu juxta viam publicam a lacu, vineam dicti Jacobi Rigardi que fuit dicti Petri Tyebauldi quam tenet a domino Ruppisfortis a vento, et vineam dicti Jacobi Rigardi que fuit dicti Petri Tiebaulx quam tenet a prefato domino Comite et fossalia ville Albone a borea, et etiam certa fossalia a juria.

138v Item, duos denarios eidem nobili confitenti annualiter in quolibet festo Beati Michaelis debitum Claudium Bichet de Bructignie pro quadam pecia ochie que dudum solebat esse casale sita apud Trivillins quam alias tenebat a dicto confitente Johannes Allours alias Rigard de Yens sub dicto censu juxta carreriam publicam a borea, ochiam eiusdem Claudi Bichet que fuit dicti Johannis Allours a vento, ochiam Cristofori Maria et Anthonie eius uxoris que fuit Nycolleti Chanczon a juria, casale olim domum Meynerii de Mont que fuit Johannodi de Coster a lacu.

Item, quandam peciam prati sitam in territorio Albone loco dicto en laz Luex juxta pratum Ludovici Robert alias Gazel (later Gadel, the alias appears to derive from the family name Gaczel) a vento, pratum ecclesie Albone a juria et lacu, pratum Jaquemeti Challet et Francesie eius uxoris quod fuit Johannis Collet ac heredum Anthonii de Coster et plurium aliorum a borea, quam peciam prati de presenti tenet dictus Ludovicus Robert pignori obligatam.

Item, quandam peciam prati sitam loco dicto ouz Cloz ante villam Albone juxta vineam _____ que fuit Petri Garrilliat a vento, vineam confratrie Sancti Crispini Albone a juria, vineam hospitalis Sancti Spiritus Albone quam tenere solebat Petrus Mutignyer a lacu, pratum _____ quod fuit Johannis Prior a borea, quam peciam prati tenet Nobilis Franciscus Mistralis.

139 Item, duas partes duarum posarum terre sitas in territorio Albone loco dicto en Champs Buel juxta terram domum de Alamand a vento, terram Discreti viri Johannis Fonjalleti que fuit Vuilliermi de Costel a juria et borea, terram dicti Nobilis Johannis filii quondam Nobilis Johannis de Mont de presenti feudo et homagio a lacu.

Item, unam posam cum dimidia vinee sitam en Chamberel dudum predecessoribus dicti nobilis confitentis per bone memorie Dominum Anthonium Comitem Gruerie Dominum Albone in permutacionem tradictam juxta vineam dicti nobilis confitentis a borea, viam publicam tendentem versus torcular quod fuit heredum Johannis de Syvirier et quondam dicti Baudat a vento, stratam publicam a lacu, quam peciam vinee recognoscit idem nobilis confitens in recompensacione cuiusdam pecie *vinee* que alias movebatur de presenti homagio sitis en Crussiliz juxta *vineam* prefati domini comitis a lacu, et vineam dicti confitentis a juria, alias per predecessores dicti nobilis confitentis predecessoribus dicti domini comitis loco supraproxime recognize tradictis ut in extensis precedentibus continetur. (The two references to a *vineyard*, here rendered in italics, are in the same hand as the rest of the text, but extremely faint, suggesting either that the text was initially left blank and later filled in with a different ink, or else that an attempt was made to erase these two references.)

140 Witnesses Nobilis Franciscus Mistralis, Discretus Johannis Trippodi, Petrus Cuynssins, Johannes Filliectaz, Johannes Bergier, Ansermus Rudel, Guillermus Champion,

Henricus Jaconyer, Petrus Campo alias Fuserii, Franciscus Cortesy, Petrus, Johannes, et
Henricus Porchon de Sancto Liberio.

140v Nobilis Johannes Marchiandi de Cossenay

08 oct 1503, Nobilis Johannes filius quondam Nobilis Georgii Marchiandi de Cossenay,
previously by Petrus filius quondam Nobilis Claudii de Lavigny, de bonis que per prius fuerunt
dictorum Sechaux, et successive Nobilium de Lavignie, ex acquisito per ipsum nobilem
confitentem a Jacobo Solerat ut asserit facto.

141 Quandam peciam vinee sitam in territorio Albone loco dicto ouz Poet
continentem unam posam juxta terram olim vineam Petri Begoz que fuit Petri Boular a borea,
vineam Petri Thomasseti et Jacobi Rigardi que fuit Henrici Orilliard a vento, vineam Petri
Crinczoz (=Crinsoz) a lacu, et terras olim vineas plurium gencium a juria.

Censiers: none.

141v Actum Albone in domo providi viri Johannis Fonjalleti notarii presentibus ibidem
Perrodo Bergier de Feschier et Ludovicus Robert alias Gaczel de Crousaz subtus Feschiez.

**142 Nobilis Petrus Amedeus de Duyng dominus Vallis Ysire et condominus de Vufflens
Castro**

07 dec 1508, previously by Domina Agnes de Villard domina Albone reicta quondam
Nobilis Guilliermi dicti Alamand et etiam heredum liberorum suorum per predecessores dicti
spectabilis domini confitentis, et sub sequenter Egregio et Magnifico Ludovico Comiti Gruerie
per spectabilem et potentem virum Petrum de Duyng Dominum Vallis Ysire et Condominium de
Vufflens Castro, ex permutacione inter ipsum Dominum de Duyng eius fratre ut asseritur facta,

142v Et primo, res et possesiones infrascriptas sitas apud Ballens quas ab eodem
domino confidente tenet Johannes Aymonaz et Maria eius uxor filia quondam Glaudii de
Frigidavilla de Ballens necnon Petrus eiusdem Marie frater,

Et primo, quandam domum reductam in ochiam cum quadam curtine et orto contiguis
continentem circa tres fosseratas ochie sitas in villa de Ballens loco dicto en laz Vy de Beria
juxta viam publicam a parte orientis, et domum seu curtinam dictorum Johannis Aymonaz et eius
uxoris a parte borea.

143 Item, medietatem duorum fossorum ochie reducte ad pratum sitis in villa
predicta de Ballens in eodem loco juxta viam publicam a parte orientis, terram olim pratum
dictorum Johannis Aymonaz et Marie eius uxor que fuit Johannis Aribloz a parte venti, et
domum dictorum Johannis Aymonaz et eius uxor a borea.